
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02-688/1  
Podgorica, 29.06.2021. godine

Na osnovu člana 139, 140, 141 i 143 Zakona o elektronskim medijima („SI. list Crne Gore", br. 46/10, 
40/11, 53/11, 06/13, 55/16, 92/17 i 82/20) i člana 18 Zakona o upravnom postupku ("SI. list Crne Gore", br. 
56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po službenoj dužnosti, direktor Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E N J E

1. Privrednom društvu ,,M-Corona" d.o.o. iz Bara, emiteru televizijskog programa ,,TV Corona" i 
radijskog programa „Radio Corona", izriče se upozorenje, kao upravno-nadzorna mjera zbog kršenja 
odredbi člana 135 st. 1 i 2 Zakona o elektronskim medijima, člana 31 st. 1 i 2 Pravilnika o uslovima i 
postupku izdavanja odobrenja za emitovanje („SI. list Crne Gore", br. 33/11) i tač. 7.4 odobrenja za 
emitovanje br. O - TV - K -  04 od 21.07.2011. godine i br. O - R - K -  09 od 21.07.2011. godine.

2. Upozorenje iz tačke 1 ovog Rješenja se izriče zbog kršenja obaveze emitera da prijavi promjenu 
vlasničke strukture Agenciji za elektronske medije, kao i da za promjenu vlasničke strukture veću od 
10% učešća pribaviti prethodnu pisanu saglasnost Savjeta Agencije za elektronske medije (član 135 
stav 1 i 2 Zakona o elektronskim medijima i člana 31 stav 1 i 2 Pravilnika o uslovima i postupku 
izdavanja odobrenja za emitovanje).

3. Nalaže se privrednom društvu „ M-Corona" d.o.o. iz Bara, da bez odlaganja, a najkasnije do 15. jula 
2021. godine, podnese pisani zahtjev za dobijanje saglasnosti Savjeta Agencije za promjenu 
vlasničke strukture sa potpisanim i ovjerenim izjavama da će lica koja posjeduju vlasničke udjele, 
kao novi vlasnici emitera, nastaviti sa korišćenjem prava i ispunjavanjem obaveza i uslova iz izdatih 
odobrenja za emitovanje br. 0-R-K-09 od 21.07.2011.g. i 0-TV-K-04 od 21.07.2011.g.

4. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana dostavljanja rješenja.

5. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.org.

6. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Privredno društvo „M-Corona" d.o.o. iz Bara je imalac Odobrenja za emitovanje opšteg televizijskog 
programa ,,TV Corona" br. O - TV - K - 04 i Odobrenja za emitovanje opšteg radijskog programa „Radio Corona" 
br. O - R - K -  09 od 21.07.2011. godine (akti br. 02-893 od 21.07.2011. godine i 02-862 od 21.07.2011. 
godine).

Članom 135 Zakona o elektronskim medijima (u daljem tekstu: „Zakon") i članom 31 Pravilnika o 
uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje (u daljem tekstu: „Pravilnik") propisano je da je emiter 
dužan da promjenu vlasničke strukture pisanim putem prijavi Agenciji za elektronske medije (stav 1), dok je za 
svaku promjenu vlasničke strukture emitera veću od 10% učešća emiter mora pribaviti prethodnu pisanu 
saglasnost Savjeta Agencije za elektronske medije (stav 2).

Nadalje, članom 31 stav 8 Pravilnika je predviđeno da u slučaju smrti fizičkog lica koje je imalac 
odobrenja ili je suvlasnik sa više od 10% učešća u vlasničkoj strukturi emitera, Agencija mora biti obaviještena o
svim promjenama nastalim nakon ostavinske rasprave, dok je stavom 9 ovog člana Pravilnika propisano da su
novi vlasnik/d emitera, dužni da Agenciji podnesu pisani zahtjev za promjenu vlasničke strukture sa potpisanom 
i ovjerenom izjavom da će kao novi vlasnici emitera nastaviti sa korišćenjem prava i ispunjavanjem obaveza i

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

1____________________________________
Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.oro
Telefax: +382 20 201 440 www.aemca.org

http://www.aemca.org
mailto:ard@ardca.oro
http://www.aemca.org


uslova iz izdatog odobrenja. Po prijemu zahtjeva iz stava 9 ovog člana, Savjet će donijeti odluku o davanju 
saglasnost za promjenu vlasničke strukture (član 31 stav 10 Pravilnika).

Na osnovu uvida u podatke iz Centralnog registra privrednih subjekata Uprave prihoda i carina Crne 
Gore, ostvarenog dana 31.05.2021. godine, zaključeno je da je nakon smrti gospodina Dragana Despotovića iz 
Bara koji je bio vlasnik 50% privrednog društva „M-Corona" d.o.o. iz Bara, u navedeni registar izvršen upis 
promjene vlasničke strukture u ukupnoj visini od 50% vlasništva, bez prethodne saglasnosti Savjeta Agencije za 
elektronske medije, što je suprotno prethodno citiranom članu 135 Zakona, odnosno članu 31 Pravilnika.

Saglasno nadležnostima ustanovljenim članom 138 Zakona i članom 112 Zakona o upravnom postupku, 
a u cilju otklanjanja uočenih nepravilnosti, Agencija se, dana 01. juna 2021.g., obratila emiteru sa dopisom, da 
podnese Agenciji pisani zahtjev za promjenu vlasničke strukture sa potpisanim i ovjerenim izjavama da će lica 
koja posjeduju vlasničke udjele, kao novi vlasnici emitera, nastaviti sa korišćenjem prava i ispunjavanjem 
obaveza i uslova iz izdatih odobrenja za emitovanje br. 0-R-K-09 i 0-TV-K-04 (akt br. 02-688 od 01.06.2021.g.). 
U ostavljenom roku emiter nije dostavio tražene dokumente, nije pokrenuo postupak za dobijanje saglasnosti 
Savjeta Agencije za elektronske medije za značajnu promjenu vlasničke strukture, niti se izjasnio na navode iz 
dostavljenog zahtjeva za izjašnjenje.

S obzirom da, ni nakon obraćanja Agencije, emiter nije postupio u skladu sa zahtjevom iz dopisa, a kako 
je tač. 7.4. odobrenja za emitovanje br. 0-R-K-09 i 0-TV-K-04 predviđeno da je emiter dužan da u svemu 
poštuje uslove iz izdatih odobrenja, može se zaključiti da je izvršenim upisom vlasništva u Centralni registar 
privrednih subjekata Uprave prihoda i carina Crne Gore, bez prethodne saglasnosti Savjeta Agencije, prekršio 
član 135 stav 1 i 2 Zakona i član 31 stav 1 i 2 Pravilnika.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktor Agencije je, saglasno 
čl. 139, 140, 141 i 143 Zakona, donio odluku kojom se emiteru izriče upravno-nadzorna mjera upozorenja i 
nalaže da, bez odlaganja, a najkasnije do 15. jula 2021. godine, podnese pisani zahtjev za dobijanje saglasnosti 
Savjeta Agencije za promjenu vlasničke strukture sa potpisanim i ovjerenim izjavama da će lica koja posjeduju 
vlasničke udjele, kao novi vlasnici emitera, nastaviti sa korišćenjem prava i ispunjavanjem obaveza i uslova iz 
izdatih odobrenja za emitovanje br. 0-R-K-09 od 21.07.2011.g. i 0-TV-K-04 od 21.07.2011.g., a sve u skladu sa 
standardima definisanim u Zakonu, podzakonskim aktima Agencije i izdatom Odobrenju za emitovanje.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije u roku od 15 dana od dana njegovog
dostavljanja.

DIREKTOR

Dostavljeno:
- Privredno društvo ,,M-Corona" d.o.o.
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Arhiva

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

2____________________________________
Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardcQ.org
Telefax: +382 20 201 440 www.aemca.ora

mailto:ard@ardcQ.org
http://www.aemca.ora

